از کشـــتیرانی منحصرا صرف بهبود کشـــتیرانی در اروندرود

می‌شـــد، ولی دولت عراق از اجرای این ماده خودداری کرده

بود، یعنی عملا با عدم اجرای مواد عهدنامه در راســـتای لغو

آن پیش‌قدم شده بود.

دولت عراق برای آنکه واکنش تندی به ایران نشان دهد و برای

همیشـــه او را از تکرار اجرای عهدنامه ۱۳۱۶ بازدارد، در ۱۵

آوریل ۱۹۶۹ )۲۶ فروردین ۱۳۴۸( ســـفیر ایران در بغداد را

به وزارت امور خارجه احضار و به وی چنین اظهار کرد: »دولت

عراق شط‌‌العرب –اروندرود- را جزئی از قلمرو خود می‌داند و از

دولت ایران درخواست می‌کند به کشتی‌هایی که پرچم ایران را

در شط‌العرب برافراشته‌اند، دستور دهد که پرچم خود را پایین

آورند و اگر در آن کشتی فردی از افراد نیروی دریایی ایران باشد،